[image: image1.wmf]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

                                  REQUERIMENTO Nº 006/2017.
                                  Os vereadores signatários solicitam anuência dos demais pares para que seja encaminhado à direção do Hospital Beneficente São Carlos, bem como à Comissão de Ética da instituição, oficio para verificar se há a intenção da instalação de uma sindicância para apuração de fatos relatados pela comunidade sobre faltas e negativas de atendimento e de possíveis casos que envolveriam erros médicos.
                                  Os vereadores também requerem informações sobre as providências que estão sendo tomadas para encerrar a greve geral dos funcionários instalada no dia 30 de dezembro de 2016.

                                               Nestes termos

Pede e espera deferimento

                  Sala de Sessões, 02 de janeiro de 2017.

Jose Mario Bellaver

Vereador da Bancada do PMDB

          Arielson Arsego                                             Eleonora Broilo
Vereador da Bancada do PMDB                    Vereadora da Bancada do PMDB

     Jonas Tomazini                                                       Jorge Cenci
Vereador da Bancada do PMDB                   Vereador da Bancada do PMDB

“DOE  SANGUE, SALVE VIDAS”
11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.

20 de Maio comemoração da Imigração Italiana no RS.
Fone: (0xx54) 3261 1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br
Rua Tiradentes 411 - Sobre Loja - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil